



JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO

CODIGO PROGRAMATICO: 1401-2.2.3-31120-GO120-SC24-3581

RECURSO DISPONIBLE: \$ 1,500,000.00

Irapuato, Gto., 15 de abril de 2024

VIGENCIA DEL SERVICIO: 13 DE MAYO AL 28 DE JULIO DE 2024

ASPECTOS ECONOMICOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE BOCAS DE TORMENTA

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	OSWALDO CORONA AMADOR		J. JESUS GÓMEZ FRAUSTO		HUGO ENRIQUE ORTEGA ALVAREZ		BASE DE PRECIO NO ACCEPTABLE ANTES DE IVA	
1	DLBT-01	Limpieza y desazolve de bocas de tormenta en forma manual que incluye: ubicación de boca de tormenta, limpieza de zona 2 mts a la izquierda y 2 mts a la derecha, limpieza de rejilla, limpieza de registro con remoción, extracción, barrido y desazolve de arenoso, señalización preventiva para tránsito vehicular y peatonal con traficonos y cintilla preventiva.	20,400.00	Pieza	\$ 23.25	\$ 474,300.00	\$ 27.50	\$ 561,000.00	\$ 29.50	\$ 601,800.00		
	DLBT-02	Limpieza y desazolve en tubería de conexión (15 cm a 20 cm) a pozo de visita o línea general con varillas extractoras; incluye: cintilla preventiva, limpieza interior del tubo, remoción, acarreo de vertido lodos y material producto de la limpieza.	71,400.00	Metro	\$ 7.00	\$ 499,800.00	\$ 8.50	\$ 606,900.00	\$ 9.48	\$ 676,872.00		
	DLBT-03	Pintura de un círculo de 2.00 cm de diámetro a base de esmalte alquidialico RA20 color amarillo en la parte de la guarnición por cada boca de tormenta atendida.	22,000.00	Pieza	\$ 0.86	\$ 18,920.00	\$ 1.67	\$ 36,740.00	\$ 1.97	\$ 43,340.00		
	DLBT-04	Elaboración y entrega de volantes a tres predios inmediatos a la boca de tormenta de acuerdo a formato autorizado y proporcionado por JAPAMI.	5,000.00	Pieza	\$ 0.94	\$ 4,700.00	\$ 1.10	\$ 5,500.00	\$ 1.80	\$ 9,000.00		
	TRABAJOS NOCTURNOS											
	NDLBT-01	Limpieza y desazolve de bocas de tormenta en forma manual que incluye: ubicación de boca de tormenta, limpieza de zona 2 mts a la izquierda y 2 mts a la derecha, limpieza de rejilla, limpieza de registro con remoción, extracción, barrido y desazolve de arenoso, señalización preventiva para tránsito vehicular y peatonal con traficonos y cintilla preventiva.	1,600.00	Pieza	\$ 23.56	\$ 37,696.00	\$ 28.69	\$ 45,904.00	\$ 30.90	\$ 49,440.00		
	NDLBT-02	Limpieza y desazolve en tubería de conexión (15 cm a 20 cm) a pozo de visita o línea general con varillas extractoras; incluye: cintilla preventiva, limpieza interior del tubo, remoción, acarreo de vertido lodos y material producto de la limpieza.	3,600.00	Metro	\$ 9.30	\$ 33,480.00	\$ 10.35	\$ 37,260.00	\$ 11.80	\$ 42,480.00		
Subtotal						\$1,068,896.00		\$1,293,304.00		\$1,422,932.00	\$ 1,422,634.40	
I.V.A.						\$171,023.36		\$206,928.64		\$227,669.12		
Total						\$1,239,919.36		\$1,500,232.64		\$1,650,601.12		

ELABORÓ

REVISÓ Y VALIDÓ

ROBERTO RIVERA LARA

DULCE MARIA MARTINEZ LEYVA

DIRECTOR DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA GERENCIA ADMINISTRATIVA